
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  183 DEL  11/10/2016

OGGETTO: Autorizzazione  alla  sottoscrizione  definitiva  del  Contratto  Collettivo  Decentrato
Integrativo  giuridico  2014-2016  e  di  destinazione  delle  risorse  decentrate  per  gli  anni
2014-2015.

L'anno  2016 e questo giorno  11 del  mese di  ottobre alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X
Dott. Chirizzi Giovanni X
Dott. Oronzo Valzano X
Dott. Fernando Antonio Monte X
Ins. Anna Maria Capodieci X
Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT.SSA TRALDI ANNA.

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  108  del  12.07.2016  con  la  quale  è  stata  costituita  la 

delegazione  trattante  di  parte  pubblica  abilitata  alla  contrattazione  integrativa  ed  è  stato  nominato  il 

presidente della stessa.

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo giuridico 2014-2016 e per la destinazione delle 

risorse decentrate per gli anni 2014-2015 sottoscritta in data 11.07.2016 dalla delegazione trattante di parte 

pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale.

Dato  atto  che  con  mail-pec  del  01.10.2016  all’Organo  di  revisione  economico-finanziaria  il  parere 

sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per gli anni 2014 e 2015 e che lo stesso 

Organo  ha espresso  il  parere  attestando  la  compatibilità  dei  costi  con  i  vincoli  di  bilancio  e  gli  oneri 

conseguenti al CCDI, a mezzo pec del 07.10.2016, acquisita al n. di prot. 15240 del 10.10.2016;

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 

del CCDI giuridico 2014-2016 e  di destinazione delle risorse decentrate per  gli anni 2014 e 2015;

Ritenuto, altresì, di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

del Contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente di questo Comune valevole per gli 

anni 2014-2015-2016;

Visto il  parere favorevole espresso dal  Responsabile del Settore Economico-finanziario incaricato anche 

della direzione del Servizio Personale di questo Ente, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con votazione unanime espressa palesemente

DELIBERA

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo  sia giuridico,  per il  periodo 2014-2016, che di destinazione 

delle risorse decentrate per gli anni 2014 e 2015 nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla 

Pag. 2 di 4



presente deliberazione;

2) di  dare  atto  che  sul  presente  provvedimento  sono  stati  espressi  favorevolmente  i  pareri  previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

A voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Benvenuto Bisconti

____________________________

 IL SINDACO

Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
18/10/2016 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Giordano DOTT.SSA TRALDI ANNA

____________________________ ____________________________

Pag. 4 di 4


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA


